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Svar til høring om forslag til innretning av havbruksfondet 

 

Norske Sjømatbedrifters Landsforening(NSL) er en bransjeorganisasjon som representerer lokalt eide 

og lokalt forankrete foretak innen sjømatnæringen i Norge. NSL er positive til et havbruksfond hvor 

vederlaget tilfaller kommuner som legger til rette for akvakultur i deres område. Dette vil sannsynlig 

bidra til å øke kommunenes satsning og tilrettelegging av nye AK-områder i kystsoneplanene som 

igjen vil bidra til å øke Norges konkurransefortrinn og øke utnyttelsen av Norges kystlinje. NSL ser 

for seg et havbruksfond for hvert enkelt regionområde.  

 

Fordelingsnøkkel 
 

NSL på vegne av medlemmene ser for seg en fordelingsnøkkel hvor 10 prosent tilfaller stat, 10 

prosent tilfaller fylkeskommune. Resterende 80 prosent tilfaller kommunene i regionen. Fordelt ut fra 

vekst, etter enten tilrettelegging av nye AK-områder eller økt MTB på lokalitetsnivå.  

 

NSL ser for seg at de 10 prosentene som tilfaller stat og fylke blir øremerket rekruttering og 

kompetanseheving innen sjømatnæringen på nasjonalt plan og regionalt plan. Norge trenger som 

nasjon en økt satsning på økt kompetanse for å bli verdens fremste sjømatnasjon og for å ta et større 

ansvar for norsk økonomi i fremtiden.  

 

NSL ønsker at 80 prosent tilfaller kommunene i regionen hvor vekst blir tildelt som i sine 

kystsoneplaner har enten etablert nye områder, økt arealet på eksisterende AK-områder og/eller økt 

MTB på eksisterende lokaliteter. Det er viktig for NSL å påpeke at større areal ikke er ekvivalent 

med større MTB, men likevel viktig med tanke på tilpasninger til ny teknologi og nytt utstyr. Her vil 

økning i både areal og MTB ha betydning for kommunene. Her vil også kommuner med branngater 

få tilgang til fondet. NSL ønsker ikke en øremerkning på midlene som tilfaller kommunene som NSL 

ber om for fylke og stat.  

 

For å sikre ny etablering av nye områder ser NSL for seg en løsning hvor halvparten av midlene som 

går til kommunene i regionen fordeles til de som etablerer nye lokaliteter og resterende fordeles på 

lokalitets MTB innad i regionen. 

 

NSL ønsker en årlig utbetaling fra fondet for å sikre forutsigbarhet og en størrelsesorden som sikrer 

kommunene ved en vekstregulering hvert andre år. NSL ønsker at midlene føres over statsbudsjett og 

at resterende beløp i fondet forvaltes på lav risiko for å sikre fondets realverdi over tid. 

 

NSL ser for seg et havbruksfond for hvert enkelt produksjonsområde som Stortingsmeldingen for 

vekst i havbruk legger opp til.  
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Oppsummert vil dette gi en annen løsning en det som skisseres i høringsnotatet fra departementet.  

 

 10 prosent tilfaller stat, øremerkes til rekruttering og kompetanseheving på nasjonalt nivå.  

 

 10 prosent tilfaller fylkeskommune, øremerkes til rekruttering og kompetanseheving på 

regionalt nivå.  

 

 80 prosent tilfaller kommunene i område som tilrettelegger for vekst og utvikling. Også 

kommuner hvor næringen ønsker branngater vil bli inkludert. 

 

 Fondet fordeler inntektene til kommune/fylke over statsbudsjett.  

 

 Det opprettes et havbruksfond for hvert enkelt område.  
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